
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.483 67Sexta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2021

Data da Instauração: 03/02/2021
Objeto: apurar possíveis irregularidades na prestação de contas de um 
fundo gerido por M. D. R. P.
Promotoria de Justiça: 5° PROMOTOR DE JUSTIÇA DE DEFESA DO PATRI-
MONIO PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA
Promotor de Justiça: SANDRO RAMOS CHERMONT

Protocolo: 625127
EXTRATO DA PORTARIA N° 001/2021-MP/MPJIP

A Promotoria de Justiça de Ipixuna do Pará, com fundamento no art. 54 
VI e § 3° da Lei Complementar n° 057/06, torna pública a instauração do 
Procedimento Administrativo que se encontra à disposição na Promotoria 
de Justiça de Ipixuna do Pará, sito à Av. Juscelino Kubistchek, n° 86, Bairro 
Centro, CEP: 68.637-000, Ipixuna do Pará/PA, fone/fax: (91) 3811-2629.

PORTARIA N° 01/2021-MP/PJIPI
Interessado(s): Comunidade.
Objeto: “objetivo de fi scalizar e acompanhar as medidas adotadas e a po-
lítica pública implantada pela Secretaria Municipal de Saúde para opera-
cionalização do programa de vacinação contra o novo Coronavírus (CO-
VID-19)”.
Paula Caroline Nunes Machado– Promotora de Justiça

Protocolo: 625095
PORTARIA Nº 005/2021-MP/CGMP

O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista as tratativas junto à 
Corregedoria do Ministério Público de Contas do Estado do Pará, para a 
formalização de Termo de Cooperação entre as duas Instituições,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça Assessora da Corregedoria-Geral do 
Ministério Público do Estado do Pará, Dra. Luziana Barata Dantas e a Ser-
vidora Renata Cristina de Matos Martins, Assessora de Planejamento Ins-
titucional, lotada na CGMP, para integrarem, juntamente com a servidora 
Heliana Maria Rocha Martins, Assessora Técnica e Administrativa do Mi-
nistério Público de Contas do Estado do Pará, a Comissão para estudos e 
trabalhos, com o fi m de celebração de Termo de Cooperação com vistas à 
troca de experiências e ao compartilhamento de práticas e soluções entre 
ambos os Órgãos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, Belém, 05 
de fevereiro de 2021.
MANOEL SANTINO NASCIMENTO JÚNIOR
Procurador de Justiça
Corregedor-Geral do Ministério Público do Estado do Pará

Protocolo: 625228
DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL

NOVEMBRO/2020
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO E 13°/2020
LDO, art. 53 R$1.000,00
 

Regime

Qte

Vencimento/

Gratifi cação Pessoais Outras

Outras

Total

Cargo Salários Vantagens

MINISTERIO 
PUBLICO 2146   

21.607.845,22   4.221.739,96   
3.800.429,73   473.282,22   4.251.562,36   

34.354.859,49

ATIVOS 1878   
16.530.727,64   4.119.741,92   

3.294.742,75  304.441,61   3.903.537,27   
28.153.191,19

Membro 334   
10.873.044,27   684.696,95   465.181,95   87.702,68   738.411,00   

12.849.036,85

SUPERIOR 334   
10.873.044,27   684.696,95   465.181,95  87.702,68   738.411,00   

12.849.036,85

  PROCURADOR 
DE JUSTICA 31   1.099.328,82   58.518,11   178.822,64    88.140,00   1.424.809,57

  PROMOTOR DE 
JUSTICA DE 1a 

ENTRANCIA 
31   942.537,02  55.915,54    16.459,91   61.678,00   1.076.590,47

  PROMOTOR DE 
JUSTICA DE 2a 

ENTRANCIA 
129   4.128.599,85   304.500,05   17.922,60   27.723,29   262.268,00   4.741.013,79

  PROMOTOR DE 
JUSTICA DE 3a 

ENTRANCIA 
108   3.638.423,88   195.668,31   268.436,71   25.916,96   259.637,00   4.388.082,86

  PROMOTOR DE 
JUSTICA SUBS-

TITUTO 
35   1.064.154,70   70.094,94    17.602,52   66.688,00  1.218.540,16

Militar 181   372.744,62   27.018,70   69.264,86   23.306,08   364.268,36   856.602,62

MEDIO 173   338.971,17    57.789,56   13.584,40   347.806,36   758.151,49

  CORPO OP MI-
LITAR (CABO BM) 

- MP.FG.GM I 
10   12.983,90    1.428,14    19.284,00   33.696,04

  CORPO OP 
MILITAR (CABO) - 

MP.FG.GM I 
72   93.484,08    6.945,82   3.159,37   136.584,00   240.173,27

  CORPO OP MILI-
TAR (SARGENTO 

BM) - MP.FG.
GM II 

14   52.922,80    12.602,80   797,56   29.803,00   96.126,16

  CORPO OP MILI-
TAR (SARGENTO) 

- MP.FG.GM II 
65   155.677,47    32.187,54   9.627,47   137.699,36   335.191,84

  CORPO OP MILI-
TAR (SOLDADO) 

- MP.FG.GM I 
4   5.193,56    64,91    7.188,00  12.446,47

  CORPO OP 
MILITAR (SUB-
TENENTES BM) 
- MP.FG.GM II 

1   2.338,67    584,66    2.097,00   5.020,33

  CORPO OP 
MILITAR (SUB-TE-
NENTES) - MP.FG.

GM II 

7   16.370,69   3.975,69    15.151,00  35.497,38

SUPERIOR 8   33.773,45   27.018,70   11.475,30   9.721,68   16.462,00   98.451,13


